



|   |  |            |                       |                       |               |   |                      |                                 |  |
|---|--|------------|-----------------------|-----------------------|---------------|---|----------------------|---------------------------------|--|
| <b>Proponente</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE</b><br><b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA</b> | <b>Projeto:</b><br>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS NO DISTRITO DE CIMBRE - MUNICÍPIO DE PESQUEIRA |            |                       |                       |               | <b>Empresa / CNPJ:</b><br>MGA CONSTRUTORA LTDA. CNPJ 38.217.008/0001-87 |                      |                                 | <br><b>BM</b><br><b>4</b> |
| <b>Responsável Técnico (Fiscalização):</b><br>Emmanuel de Andrade Sousa - CREA/PE: 1819602311                     | <b>BAIRRO:</b><br>DISTRITO DE CIMBRE - PESQUEIRA PE  |            |                       |                       |               | <b>Processo Licitatório:</b><br>031/2022                                |                      | <b>DATA DO BM</b><br>12/10/2022 |  |
| <b>RUA:</b><br>(RUA 02 - RUA DA ESCOLA MUNICIPAL), (RUA 03 - RUA DA ESCOLA ESTADUAL).                             | <b>BDI</b>   | <b>O S</b> | <b>N. do Contrato</b> | <b>Licitação Tipo</b> | <b>Número</b> | <b>Valor Cont.</b>  | <b>Valor Medição</b> | <b>SALDO</b>                    |  |
|   | 24,00%   | 18/07/2022 | 055/2022              | TP                    | 007/2022      | R\$ 900.918,14  | R\$ 53.332,60        | R\$ 627.266,20                  |  |
|   |  |            |                       |                       |               | <b>PERÍODO DE EXECUÇÃO:</b> 27/09/2022 A 06/10/2022                     |                      |                                 |  |

### BOLETIM DE MEDIÇÃO - BM 04

| ITEM    | DISCRIMINAÇÃO  | UNID. | QUANT.   | PREÇO UNITÁRIO |           | PREÇO TOTAL    | QUANTIDADE (FÍSICO) |                   |           | VALORES (R\$) (FINANCEIRO) |                   |                | %       |
|---------|--|-------|----------|----------------|-----------|----------------|---------------------|-------------------|-----------|----------------------------|-------------------|----------------|---------|
|         |  |       |          | SEM BDI        | COM BDI   |                | Med. Até o Período  | Medido no Período | Acumulado | Med. Até o Período         | Medido no Período | Acumulado      |         |
| 1.0     | INSTALAÇÕES PRELIMINARES   |       |          |                |           | R\$ 15.476,78  |                     |                   |           | R\$ 1.963,44               | R\$ -             | R\$ 1.963,44   | 12,69%  |
| 1.1     | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA  | M2    | 6,00     | 763,91         | 327,24    | 1.963,44       | 6,00                |                   | 6,00      | R\$ 1.963,44               | R\$ -             | R\$ 1.963,44   | 100,00% |
| 1.2     | ADMINISTRAÇÃO LOCAL  | MES   | 1,00     | 10.897,86      | 11.513,34 | 11.513,34      |                     |                   |           |                            |                   |                |         |
| 2.0     | PAVIMENTAÇÃO DE VIAS   |       |          |                |           | R\$ 137.832,26 |                     |                   |           | R\$ -                      | R\$ -             | R\$ -          | 0,00%   |
| 2.1     | PATIO DA ESCOLA  |       |          |                |           |                |                     |                   |           |                            |                   |                |         |
| 2.1.1   | PAVIMENTAÇÃO   |       |          |                |           |                |                     |                   | 0,00      | R\$ -                      | R\$ -             | R\$ -          | 0,00%   |
| 2.1.1.1 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019   | M²    | 1.440,00 | 1,21           | 1,50      | 2.160,00       |                     |                   |           |                            |                   |                |         |
| 2.1.1.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016 | M     | 109,00   | 48,02          | 59,54     | 6.489,86       |                     |                   | 0,00      | R\$ -                      | R\$ -             | R\$ -          | 0,00%   |
| 2.1.1.3 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF. 05/2020   | M²    | 1.440,00 | 72,35          | 89,71     | 129.182,40     |                     |                   | 0,00      | R\$ -                      | R\$ -             | R\$ -          | 0,00%   |
| 2.2     | RUA 02 - RUA DA ESCOLA MUNICIPAL   |       |          |                |           | R\$ 112.982,10 |                     |                   |           | R\$ 89.569,26              | R\$ 22.472,36     | R\$ 112.041,62 | 99,17%  |
| 2.2.1   | PAVIMENTAÇÃO   |       |          |                |           |                |                     |                   |           |                            |                   |                |         |
| 2.2.1.1 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019   | M²    | 1.037,10 | 1,21           | 1,50      | 1.555,65       | 771,49              |                   | 771,49    | R\$ 1.157,24               | R\$ -             | R\$ 1.157,24   | 74,39%  |
| 2.2.1.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016 | M     | 294,70   | 48,02          | 59,54     | 17.546,43      | 322,50              |                   | 322,50    | R\$ 19.201,65              | R\$ -             | R\$ 19.201,65  | 109,43% |
| 2.2.1.3 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF. 05/2020   | M²    | 1.037,10 | 72,35          | 89,71     | 93.038,24      | 771,49              | 250,50            | 1021,99   | R\$ 69.210,37              | R\$ 22.472,36     | R\$ 91.682,73  | 98,54%  |
| 2.2.2   | SINALIZAÇÃO  |       |          |                |           |                |                     |                   |           |                            |                   |                |         |
| 2.2.2.1 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X35CM  | UNID  | 2,00     | 83,08          | 103,01    | 206,02         |                     |                   | 0,00      | R\$ -                      | R\$ -             | R\$ -          | 0,00%   |
| 2.2.2.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D=0,60M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I=SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO  | UNID  | 1,00     | 206,37         | 255,89    | 255,89         |                     |                   | 0,00      | R\$ -                      | R\$ -             | R\$ -          | 0,00%   |
| 2.2.2.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO  | UNID  | 1,00     | 306,35         | 379,87    | 379,87         |                     |                   | 0,00      | R\$ -                      | R\$ -             | R\$ -          | 0,00%   |
| 2.3     | RUA 03 - RUA DA ESCOLA ESTADUAL  |       |          |                |           | R\$ 30.846,53  |                     |                   |           | R\$ 18.202,33              | R\$ 30.860,24     | R\$ 49.062,57  | 159,05% |
| 2.3.1   | PAVIMENTAÇÃO   |       |          |                |           |                |                     |                   |           |                            |                   |                |         |
| 2.3.1.1 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019   | M²    | 193,50   | 1,21           | 1,50      | 290,25         | 123,34              |                   | 123,34    | R\$ 185,01                 | R\$ -             | R\$ 185,01     | 63,74%  |
| 2.3.1.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016 | M     | 64,50    | 48,02          | 59,54     | 3.840,33       | 116,77              |                   | 116,77    | R\$ 6.952,49               | R\$ -             | R\$ 6.952,49   | 181,04% |

  
 38.217.008/0001-87  
 MGA Construtora LTDA  
 R. Nossa Sª Aparecida, n. 22 Eucalipto  
 CEP: 55.200-000 Pesqueira-PE



|         |  |      |          |        |        |                |        |        |        |     |           |     |           |     |           |         |
|---------|--|------|----------|--------|--------|----------------|--------|--------|--------|-----|-----------|-----|-----------|-----|-----------|---------|
| 2.3.1.3 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF. 05/2020  | M²   | 193,30   | 72,35  | 89,71  | 17.358,88      | 123,34 | 344,00 | 467,34 | R\$ | 11.064,83 | R\$ | 30.860,24 | R\$ | 41.925,07 | 241,52% |
| 2.3.2   | <b>CALÇADA E ACESSIBILIDADE</b>  |      |          |        |        |                |        |        |        |     |           |     |           |     |           |         |
| 2.3.2.1 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO AF. 11/2019  | M²   | 96,75    | 1,21   | 1,50   | 145,12         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.3.2.2 | EXECUÇÃO DE PASSÍO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ALABAMENTO CONVENCIONAL, R510 ARMADO AF. 07/2016   | M²   | 6,77     | 685,21 | 849,66 | 5.752,19       |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.3.2.3 | PISO PODOSTATIL DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA AF. 05/2020  | M    | 9,00     | 177,02 | 219,50 | 1.975,50       |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.3.3   | <b>SINALIZAÇÃO</b>   |      |          |        |        |                |        |        |        |     |           |     |           |     |           |         |
| 2.3.3.1 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM  | UNID | 2,00     | 83,08  | 103,01 | 206,02         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.3.3.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO   | UNID | 2,00     | 209,08 | 259,25 | 518,50         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.3.3.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO  | UNID | 2,00     | 306,35 | 379,87 | 759,74         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.4     | <b>RUA 04</b>  |      |          |        |        | R\$ 114.359,76 |        |        |        | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.4.1   | <b>PAVIMENTAÇÃO</b>  |      |          |        |        |                |        |        |        |     |           |     |           |     |           |         |
| 2.4.1.1 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO AF. 11/2019  | M²   | 1.013,40 | 1,21   | 1,50   | 1.520,10       |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.4.1.2 | ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF. 06/2016 | M    | 331,80   | 48,02  | 59,54  | 19.755,37      |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.4.1.3 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF. 05/2020  | M²   | 1.013,40 | 72,35  | 89,71  | 90.912,11      |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.4.2   | <b>SINALIZAÇÃO</b>   |      |          |        |        |                |        |        |        |     |           |     |           |     |           |         |
| 2.4.2.1 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM  | UNID | 2,00     | 83,08  | 103,01 | 206,07         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.4.2.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO   | UNID | 1,00     | 209,08 | 259,25 | 259,25         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.4.2.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO  | UNID | 1,00     | 306,35 | 379,87 | 379,87         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.4.2.4 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO   | UNID | 2,00     | 206,37 | 255,89 | 511,78         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.4.2.5 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO   | UNID | 2,00     | 328,74 | 407,63 | 815,26         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.5     | <b>RUA 05</b>  |      |          |        |        | R\$ 79.939,69  |        |        |        | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.5.1   | <b>PAVIMENTAÇÃO</b>  |      |          |        |        |                |        |        |        |     |           |     |           |     |           |         |
| 2.5.1.1 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO AF. 11/2019  | M²   | 712,20   | 1,21   | 1,50   | 1.068,30       |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.5.1.2 | ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF. 06/2016 | M    | 237,40   | 48,02  | 59,54  | 14.134,79      |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.5.1.3 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF. 05/2020  | M²   | 712,20   | 72,35  | 89,71  | 63.891,46      |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.5.2   | <b>SINALIZAÇÃO</b>   |      |          |        |        |                |        |        |        |     |           |     |           |     |           |         |
| 2.5.2.1 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM  | UNID | 2,00     | 83,08  | 103,01 | 206,02         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.5.2.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO   | UNID | 1,00     | 209,08 | 259,25 | 259,25         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.5.2.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO  | UNID | 1,00     | 306,35 | 379,87 | 379,87         |        |        | 0,00   | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |
| 2.6     | <b>RUA 07</b>  |      |          |        |        | R\$ 46.536,01  |        |        |        | R\$ | -         | R\$ | -         | R\$ | -         | 0,00%   |

38.217/2016-0001-87  
MGA Construtora LTDA  
R. Nossa Sª Aparecida n. 22 Eucalipto  
CEP- 55.200-000 Pesqueira-PE



|          |   |      |        |        |        |           |            |        |        |           |           |     |     |           |           |        |
|----------|---|------|--------|--------|--------|-----------|------------|--------|--------|-----------|-----------|-----|-----|-----------|-----------|--------|
| 2.9.1.2  | ASSENTAMENTO DE GUIA (MERCADO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016 | M    | 366,60 | 48,02  | 59,54  | 21.827,36 | 181,35     |        | 181,35 | R\$       | 10.797,58 | R\$ | -   | R\$       | 10.797,58 | 49,47% |
| 2.9.1.3  | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF. 05/2020  | M²   | 751,30 | 72,35  | 89,71  | 67.399,12 |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.9.2    | <b>CALÇADA E ACESSIBILIDADE</b>   |      |        |        |        |           |            |        |        |           |           |     |     |           |           |        |
| 2.9.2.1  | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019  | M²   | 146,55 | 1,21   | 1,50   | 219,82    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.9.2.2  | EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO. AF. 07/2016  | M²   | 30,26  | 685,21 | 849,66 | 8.717,51  |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.9.3    | <b>SINALIZAÇÃO</b>  |      |        |        |        |           |            |        |        |           |           |     |     |           |           |        |
| 2.9.3.1  | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019  | UNID | 2,00   | 83,08  | 103,01 | 206,02    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.9.3.2  | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO  | UNID | 1,00   | 209,08 | 259,25 | 259,25    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.9.3.3  | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO   | UNID | 1,00   | 306,35 | 379,87 | 379,87    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.10     | <b>RUA 13</b>   |      |        |        |        | R\$       | 14.091,85  |        |        | R\$       | -         | R\$ | -   | R\$       | -         | 0,00%  |
| 2.10.1   | <b>PAVIMENTAÇÃO</b>   |      |        |        |        |           |            |        |        |           |           |     |     |           |           |        |
| 2.10.1.1 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019  | M²   | 107,09 | 1,21   | 1,50   | 160,63    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.10.1.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MERCADO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016 | M    | 69,20  | 48,02  | 59,54  | 4.120,16  |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.10.1.3 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF. 05/2020  | M²   | 107,09 | 72,35  | 89,71  | 9.607,04  |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.10.2   | <b>SINALIZAÇÃO</b>  |      |        |        |        |           |            |        |        |           |           |     |     |           |           |        |
| 2.10.2.1 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019  | UNID | 2,00   | 83,08  | 103,01 | 206,02    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.11     | <b>RUA 14</b>   |      |        |        |        | R\$       | 129.577,06 |        |        | R\$       | 88.039,73 | R\$ | -   | R\$       | 88.039,73 | 67,94% |
| 2.11.1   | <b>PAVIMENTAÇÃO</b>   |      |        |        |        |           |            |        |        |           |           |     |     |           |           |        |
| 2.11.1.1 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019  | M²   | 900,00 | 1,21   | 1,50   | 1.350,00  | 800,35     | 800,35 | R\$    | 1.200,53  | R\$       | -   | R\$ | 1.200,53  | 88,93%    |        |
| 2.11.1.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MERCADO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016 | M    | 783,15 | 48,02  | 59,54  | 16.858,75 | 252,60     | 252,60 | R\$    | 15.039,80 | R\$       | -   | R\$ | 15.039,80 | 89,71%    |        |
| 2.11.1.3 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF. 05/2020  | M²   | 900,00 | 72,35  | 89,71  | 80.739,00 | 800,35     | 800,35 | R\$    | 71.799,40 | R\$       | -   | R\$ | 71.799,40 | 88,93%    |        |
| 2.11.2   | <b>CALÇADA E ACESSIBILIDADE</b>   |      |        |        |        |           |            |        |        |           |           |     |     |           |           |        |
| 2.11.2.1 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019  | M²   | 432,00 | 1,21   | 1,50   | 648,00    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.11.2.2 | EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO. AF. 07/2016  | M²   | 30,24  | 685,21 | 849,66 | 25.693,71 |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.11.2.3 | PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF. 05/2020   | M    | 9,00   | 177,02 | 219,50 | 1.975,50  |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.11.3   | <b>SINALIZAÇÃO</b>  |      |        |        |        |           |            |        |        |           |           |     |     |           |           |        |
| 2.11.3.1 | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM   | UNID | 2,00   | 78,31  | 97,10  | 194,20    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.11.3.2 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO  | UNID | 1,00   | 209,08 | 259,25 | 259,25    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.11.3.3 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO   | UNID | 1,00   | 306,35 | 379,87 | 379,87    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |
| 2.11.3.4 | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO  | UNID | 1,00   | 206,37 | 255,89 | 255,89    |            | 0,00   | R\$    | -         | R\$       | -   | R\$ | -         | 0,00%     |        |

36.217.000/0001-87  
MGA Construtora LTDA  
R. Nossa Sª Aparecida n° 22 Eucalipto  
CEP: 55.200-000 Fesqueira-PE

|              |  |      |      |        |        |                   |  |      |       |                   |       |                  |     |                   |               |
|--------------|--|------|------|--------|--------|-------------------|--|------|-------|-------------------|-------|------------------|-----|-------------------|---------------|
| 2.11.3.5     | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | UNID | 1,00 | 328,74 | 407,63 | 407,63            |  | 0,00 | R\$ - | R\$ -             | R\$ - | 0,00%            |     |                   |               |
| 2.11.3.6     | Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorefletiva tipo I - SI - fornecimento e implantação                     | UNID | 1,00 | 328,74 | 407,63 | 407,63            |  | 0,00 | R\$ - | R\$ -             | R\$ - | 0,00%            |     |                   |               |
| 2.11.3.7     | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO | UNID | 1,00 | 328,74 | 407,63 | 407,63            |  | 0,00 | R\$ - | R\$ -             | R\$ - | 0,00%            |     |                   |               |
| <b>TOTAL</b> |  |      |      |        | R\$    | <b>900.918,14</b> |  |      | R\$   | <b>220.299,34</b> | R\$   | <b>53.332,60</b> | R\$ | <b>273.631,94</b> | <b>30,37%</b> |



ADILSON SUESLEY CINTRA DA TAUMATURGO  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

PESQUEIRA - PE, 12 DE OUTUBRO DE 2022

EMMANUEL DE  
ANDRADA  
SOUSA:01298478492

Assinatura de forma digital por  
EMMANUEL DE ANDRADA  
SOUSA:01298478492  
Data: 10/10/2022 17:18:13 -03'00'

EMMANUEL DE ANDRADA SOUSA  
FISCAL DE OBRA



MIGR CONSTRUTORA LTDA  
EMPRESA

33.217.008/0001-87  
MIGR Construtora LTDA  
R. Nísia 27, Apto. 202 - 22 Eucalipto  
Cidade - 55.200-000 Pesqueira-PE